

Rok Korczakowski

W Siedlcach życiorys autora „Króla Maciusia Pierwszego” możemy poznawać na różne sposoby. Spotkania z autorami biografii, wycieczki szlakami Korczakowskimi, wystawy i spektakle - to tylko niektóre z propozycji.

Siedleckie obchody Roku Korczakowskiego zainaugurowało spotkanie z Beatą Ostrowicką, autorką książki „Jest taka historia. Opowieść o Januszu Korczaku”. To nietypowa biografia, o czym mogliśmy przekonać się na spotkaniu z autorką organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną. B. Ostrowicka przedstawia postać wybitnego wychowawcy w formie atrakcyjnej i zrozumiałej dla młodego pokolenia czytelników. Na kartach książki nie ma nudnych dat czy wiedzy encyklopedycznej, jest za to opis przyjaznych relacji Korczaka z dziećmi.

Dorośli, chcąc wzbogacić swoje wyobrażenie o jego pracy i życiu, powinni sięgnąć po inną - dość ob-

szerną biografię pióra Joanny Olczak-Ronikier. Dla laureatki Nagrody Nike z 2002 roku pisanie książki o Korczaku było z jednej strony rodzajem podróży sentymentalnej (jako mała dziewczynka poznała Starego Doktora), a z drugiej - kontynuacją rodzinnej tradycji. Matka autorki, Hanna Mortkowicz-Olczakowa, napisała pierwszą, do dzisiaj podstawową monografię o Korczaku, a jej dziadek, Jakub Mortkowicz, był wydawcą jego pism. Tę napisaną barwnym i finezyjnym językiem pozycję możemy wypożyczyć w siedleckich bibliotekach.

Innym sposobem na uczczenie Roku Korczakowskiego są podróże śladami autora „Króla Maciusia...”. W taką wycieczkę wybrała się młodzież z Gimnazjum nr 1 w Siedlcach. Miała okazję zapoznać się z historią getta warszawskiego oraz obejrzeć fragmenty jego muru, znajdujące się w podwórku przy ul. Złotej 62 i Siennej 55. Uczniowie zwiedzili również cmentarz żydowski, który jest drugim co do wielkości w Polsce (po nowym cmentarzu w Łodzi) i jednym z największych na świecie.

W Siedlcach w najbliższym czasie planowane są także wystawy i spektakle poświęcone Korczakowi.

16 listopada o godz. 16.00 w Sali Widowiskowej „Podlasie” aktorzy studenckiego Teatru „Chwila” zaprezentują najmłodszej publiczności jego utwory literackie. Będą to m.in. fragmenty „Kajtusia Czarodzieja”, „Króla Maciusia Pierwszego” oraz powieści „Kiedy znów będę mały”. Podczas spotkania trenerzy, którzy prowadzą na co dzień zajęcia w Akademii Nauki, zaprezentują zaskakujące eksperymenty, zabawy i miłe niespodzianki dla dzieci.

Dla starszych widzów o godz. 18.30 zostanie otwarta wystawa „Nie ma dzieci - są ludzie. Prawa człowieka zaczynają się od praw dziecka”. Ekspozycja będzie czynna do 23 listopada.

17 listopada o godz. 16.00 również w Sali „Podlasie” rozpocznie się „Spotkanie z Januszem Korczakiem w teatrze”. Głównym punktem programu będzie spektakl „Złodzieje dzieciństwa” w wykonaniu Teatru „Chwila”. Scenariusz powstał na podstawie powieści „Król Maciuś Pierwszy”, a jego autorką, jak również reżyserką jest Natalia Bobak.

Wstęp na „Siedleckie spotkania z Januszem Korczakiem” jest na zaproszenia, które można otrzymać w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Pułaskiego 6. **(T.MARK)**